
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 192 del 08/02/2022

Oggetto: Acquisto maschere di protezione modello FFP3 senza valvola. Liquidazione

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 29 del 15.11.2018 mediante il quale alla  
Dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione ad interim dell'Area Tecnica 
dalla  data  di  sottoscrizione  dello  stesso  decreto  fino  alla  scadenza  del  mandato  del 
Presidente;

VISTO  il  decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  24  Dicembre  2021,  pubblicato  sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 309  del 30/12/2021, con il quale il termine per la deliberazione del  
Bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli Enti Locali è stato differito al 31/03/2022, 
per cui,  ai  sensi  dell'art.  163,  comma 3, del  D.Lgs.  267/2000,  l'esercizio  provvisorio è  
automaticamente autorizzato;

VISTO  l’  atto  del  Presidente  n.  5  del  13/01/2022  "Esercizio  finanziario  2022  -  
Provvedimenti per la gestione nel periodo dell’esercizio provvisorio –  periodo 01/01/2022-
31/03/2022"

RICHIAMATA la  determinazione dirigenziale n.58/22 con la quale si era provveduto  ad 
impegnare,  sul  Bilancio  Provvisorio  2022,  sul  capitolo  324  “ACQUISTO  BENI  PER 
MIGLIORAMENTO  SICUREZZA E  SALUTE  DIPENDENTI  SUI  LUOGHI  DI  LAVORO 
Piano Finanziario 1.03.01.02.999    a favore della ditta Mei Alberghiera SAS di Lorenzo e 
Alberto Mei, Via Albinatico 32, Ponte Buggianese (PT), P.I. 01677080473 , la somma di € 
1.102,50  per  l’acquisto  di  n.  1000  maschere  modello  FFP3  imp.  22/218  CIG 
Z3034D3DCD;
VISTA  la  fattura  n.  1/05  del  31/01/2022 di  €  1.102,50 relativa  all’acquisto  di  n.1000 
maschere  di  protezione  modello  FFP3  emessa  dalla   ditta  Mei  Alberghiera  SAS di 
Lorenzo e Alberto Mei, Via Albinatico 32, Ponte Buggianese (PT), P.I. 01677080473;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



DATO  ATTO  che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la 
dipendente  Bianco  Gabbriella   ,  amministrativo  del  Servizio  Assetto  e  Gestione  del 
Territorio;

DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in 
capo ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, 
della L. 190/2012"

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
 
TENUTO CONTO della documentazione attestante il c/c dedicato ai fini di adeguamento 
alla normativa 136/2010;
 
DATO ATTO che il Durc  emesso dall'Inail con  scadenza il 8/03/2022;
 
VISTO l’art. 184 comma 2  del D.Lgs. 267/2000;

VISTO le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste 
dall’articolo 1,  comma 629,  lettera b),  della  legge 23 dicembre 2014,  n.  190 (legge di 
stabilità 2015) che  stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi,  
ancorché  non  rivestano  la  qualità  di  soggetto  passivo  dell’IVA,  devono  versare 
direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori.

DATO ATTO quindi  che in virtù delle disposizioni di cui all'art 1 comma 629 lettera b) per 
la  fattura  oggetto  del  presente  atto   si  deve  operare  in  regime  di  split  payement  
provvedendo ad agire da sostituti d'imposta trattenendo direttamente l'importo a titolo di  
iva 22% per procedere poi al successivo riversamento all'erario con la precisazione che 
l'importo iva da trattenere ammonta ad € 52,50 che corrisponde all'importo iva su fattura 
sotto elencato

                                               
  DETERMINA

di liquidare, per i motivi espressi in premessa  a favore  della ditta Mei Alberghiera SAS di 
Lorenzo e Alberto Mei, Via Albinatico 32, Ponte Buggianese (PT), P.I.  01677080473 la 
somma complessiva di  €  1.102,50 iva compresa a valere sull'esercizio  di  Provvisorio 
2022 sul capitolo 324 “ACQUISTO BENI PER MIGLIORAMENTO SICUREZZA E SALUTE 
DIPENDENTI SUI LUOGHI DI LAVORO  Piano Finanziario 1.03.01.02.999  per l’acquisto 
di n.1000 maschere modello FFP3 imp. 22/218 CIG Z3034D3DCD;

di dare atto che in virtù delle disposizioni di cui all'art 1 comma 629 lettera b) della legge di 
stabilità  2015  si  deve  operare  in  regime  di  spilt  payement  provvedendo  ad  agire  da 
sostituti d'imposta trattenendo direttamente l'importo a titolo di iva per procedere poi al 
successivo  riversamento  all'erario  con  la  precisazione  che  l'importo  iva  da  trattenere 
ammonta ad € 52,50  che corrisponde all'importo iva sulla fattura sopra indicata; 

         di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza.
  
                                                                                                  il Direttore    
                                                                                    Dott.ssa Rossella Bonciolini

                                                   

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


